

خبر کوتاه

ترامپ مروج تنفر نژادی در دنیا



نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس حادثه تروریستی نیوزلند را در راستای ترویج نژادپرستی و راست‌گرایی افراطی در کشورهای غربی دانست و گفت: روح این تفکر در سطح بین‌المللی را باید در ترامپ جستجو کرد، چون ترامپ مروج اینطور عقده‌گشایی‌ها و زنده کردن حس تنفرهای نژادپرستی در بین مردم دنیاست. کمال دهقانی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: باید ابعاد این حادثه تروریستی مورد بررسی قرار گیرد اما در نگاه اول می‌توان گفت که این حادثه در ترویج نژادپرستی و راست‌گرایی افراطی در کشورهای غربی ریشه دارد. لازم است که ریشه‌های این اتفاق مورد بررسی قرار گرفته و ابهامات آن برطرف شود. اینکه فردی این عملیات را علیه مسلمانان انجام دهد و دستگاه‌های امنیتی هم اطلاع نداشته باشند تعجب آور است.

عملیات ایران و ترکیه علیه پک ک

وزیر کشور ترکیه از آغاز عملیات مشترک ایران و ترکیه علیه پک ک از صبح امروز خبر داده‌به گزارش ایسنا، سلیمان سولیو، وزیر کشور ترکیه گفت: رأس ساعت ۸ روز دوشنبه عملیات مشترک ایران با ایران در مرزهای شرقی صا آغاز کرده‌ایم،او گفت اطلاعات تکمیلی درباره نتایج این عملیات را متعاقبا اعلام خواهد کرد.

اتحادیه اروپا به ساز ترامپ نر قصد

رئیس جمهوری اتریش خواستار ایستادگی مصمم تر اتحادیه اروپا در برابر سیاست‌های همتای آمریکایی خود شد.به گزارش ایسنا، الکساندر فنن در پلین در گفت‌وگو با روزنامه آلمانی "دی ولت" گفت: "اروپایی‌ها نباید هر گاه ترامپ ساز زد، برقصند.بر اساس گزارش دویچه وله ، وی به عنوان نمونه به برجام اشاره کرد که با موافقت ایالات متحده تنظیم شد اما آمریکا در دولت ترامپ از این توافق خارج شده.به اعتقاد رئیس جمهوری اتریش، آمریکا از این توافق‌نامه "بدون هیچ دلیلی" خارج شده و در ادامه هم از شر کت‌های اروپایی با تهدید تحریم خواسته که دادوستد با ایران را متوقف کنند. فنن در پلن این خواست آمریکا را "زیاده‌خواهی" توصیف کرده است.

حکم متهمان بانک سرمایه صادر شد

قاضی مسعودی مقام گفت: حکم اعضای هیات مدیره بانک سرمایه، علی بخشایش، پرویز کاظمی و محمدرضا توسلی صادر و ابلاغ می‌شود. به گزارش میزان، قاضی مسعودی مقام در جمع خبرنگاران گفت: حکم اعضای هیات مدیره بانک سرمایه، علی بخشایش، پرویز کاظمی و محمدرضا توسلی صادر و امضای ابلاغ می‌شود.وی افزود: هر کدام از این متهمان به ۲۰ سال حبس، تحمل ۲۴ ضربه شلاق در انتظار عمومی و محرومیت دائم از مشاغل دولتی محکوم شدند.قاضی مسعودی مقام در رابطه با سایر متهمان بانک سرمایه گفت: رسیدگی به پرونده آقای رضوی بعد از عید انجام می‌شود و پرونده سایر مدیران بانک‌ها و از کاران اعتباری هنوز از دادسرا ارسال نشده است.وی در ارتباط با ادعای شیخ الاسلامی‌متهم پرونده که در حال حاضر متواری است، گفت: تمام متهمان مدافعتانی دال بر بیگناهی و نحوه مداخله خود ارائه می‌دهند. قاضی مسعودی مقام افزود: وثیقه دو متهم تعدید شده است که یکی از آن‌ها وثیقه را سپرد، وثیقه آقای حمزه لو نزدیک ۴۵ میلیارد افزایش پیدا کرد و وثیقه آقای احمدیان نیز به ۱۲۰ میلیارد تومان افزایش یافت که وی در حال حاضر بازداشت است.

لزوم اجرای گام دوم انقلاب



رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: کار بیانیه گام دوم انقلاب، فقط با حمایت و تبیین انجام نمی‌شود بلکه باید در حوزه عملیاتی و اجرایی نیز به آن توجه شود. غلامحسین غیب‌پور اظهارداشت: بیانیه گام دوم یک مرحله حمایتی دارد که‌از طرف همه دستگاه‌ها خصوصا حاکمیتی و از طرف اقتدار مختلف مردم باید مورد حمایت قرار گیرد. وی گفت: در مرحله دوم، کلام رهبری باید فهمیده شود و به عبارت دیگر باید کار تبیین صورت گیرد که رومانی امروز نیز از نوع تبیینی است.وی تصریح کرد: کار بیانییه گام دوم انقلاب، فقط با حمایت و تبیین انجام نمی‌شود بلکه باید در حوزه عملیاتی و اجرایی نیز به آن توجه شود و اگر این بیانییه اجرایی نشود ما متربک گناه شده ایم.رئیس سازمان بسیج با بیان اینکه رومانی امروز یک آغاز بوده و کار اصلی عملیاتی کردن آن است، افزود: بیانییه گام دوم خطاب به جوانان است، وقتی رهبری از جوانان سخن میگویند این کلام از سر حکمت است و نه تعارف و نشان دهنده متشی حکیمانه ایشان است.

اهمیت حفظ افراد تاثیر گذار

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به مصوبه مجلس درباره ممنوعیت کاندیداتوری نمایندگان با سابقه سه دوره متوالی نمایندگی اظهار کرد: از دست دادن افرادی تاثیر گذار و با تجربه در مجلس امر مطلوبی نیست.احمد انارکی محمدی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: با توجه به اینکه در قانون اساسی فقط سن نمایندگی مجلس مشخص شده و تعداد دورای که یک شخص می‌تواند نمایندده مجلس باشد مشخص نشده، این امر اساسی منافی با مغایرت دارد.وی افزود: این موضوع در کل با نگاه جوانگرایی برای کشور امر خوب و مطلوبی است، ورود افراد جدید به مجلس و جلوگیری از ماندن افراد می‌تواند کمک کند، اما نگاه ما در مجلس این است که باید به سمتی برویم در افراد نخبه و با سابقه مجلس استفاده شود، برای مثال از با تجربه‌های مجلس که به موجب این قانون دیگر نمی‌توانند در دوره بعد به مجلس وارد شوند در یک مجلس سنا یا مجلس بزرگان استفاده شود، اگر این اتفاق رخ می‌داد خوب بود باید به گونه‌ای باشد که از تجارب افرادی که ۵ دوره نمایند مجلس بوده‌اند استفاده شود.

خانه احزاب به بلوغ سیاسی برسد

دبیر کل جامعه زینب (س) گفت: وقتی خانه احزاب به بلوغ سیاسی نرسد به اینجابه می‌رسد کشور امنیتی نیست زیرا با وجود بعضی احزاب کوتاه بین و خودمدار و فریکار نمی‌توانیم به جامعه‌ای پیشرفته و توسعه یافته دست یابیم.اعظم حاجی عباسی در گفت‌وگو با ایرنا درباره انتخابات درون فراکسیون برای تعیین شورای مرکزی خانه احزاب، افزود:باز هم شاهد بی‌نظمی بی اخلاقی، سقوط فرهنگی، نبود بلوغ اجتماعی و سیاسی و بی صداقتی و شفافیت از سوی برخی از دبیران کل احزاب بودیم.وی توجه به اعداد و ارقام برای برگزاری نگره را کافی ندانست و خاطر نشان کرد: باید شاخص‌های دیگری برای ادامه فعالیت احزاب توسط مجلس تدوین و تبیین شود و احزابی باید فعالیت داشته باشند که جهت حفظ و حراست از ارزش‌های دینی و انقلابی کوشا بوده و اخلاق سیاسی را رعایت کنند و ولایت مداری و تحقق دموکراسی را سرلوحه امور خود قرار دهند.دبیر کل جامعه زینب (س) اظهارداشت: آنچه در روز بیست و سوم اسفندماه در وزارت کشور رخ داد این پرسش را به ذهن متبادر می‌کند که احزاب به عنوان حلقه واسطه میان حاکمیت و مردم، توانسته است میان خود آزادی را رعایت کنند و دچار پرسش‌ها و دهن متبادر نباشند و به عنوان یک گام مهم در راستای احیای عباسی عنوان کرد: این ابتداء برگزاری انتخابات درون فراکسیون‌ها و به دور از حق کشی و با رعایت اخلاق سیاسی عمل کنند؟ محلی عباسی عنوان کرد: این انتخابات برگزاری انتخابات درون فراکسیون‌ها خارج بودم و این روش را غیر دموکراتیک و پدرسالارانه می‌دانم. زیرا این شیوه به دور از عدالت و تنضیع کننده حق برخی افراد است، اما عده‌ای با رویه پدرسالارانه چنین وضعیتی را رقم زدند.

همکاری بر جامی اتحادیه اروپا و چین



مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به لزوم اطمینان حاصل کردن از پایبندی مستمر به توافق هسته‌ای ایران تأکید کرد. به گزارش ایسنا، از شبکه سی‌تی‌ان چین فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نشست خبری با وانگ یی وزیر امور خارجه چین در میان مطرح کردن همکاری چندجانبه میان اتحادیه اروپا و چین به تضمین پایبندی مستمر به توافق هسته‌ای ایران اشاره کرد. موگرینی گفت: در زمینه بین‌المللی، تبادلالت ما طبق معمول بر دسته‌ای از مسائل سیاست خارجی و منطقه‌ای متمرکز است؛ اول از همه این که ما دست در دست هم در راستای تضمین پایبندی مستمر به توافق هسته‌ای ایران فعالیت می‌کنیم که چندین روز و شب بر سر آن باهم مذاکره کردیم.

گروه سیاسی: رئیس‌جمهوری اسلامی ایران با اشاره به

معضلات و مشکلات پیش روی کشور در سال ۹۷ خاطرنشان کرد: اگر در سال ۹۷ مشکلاتی وجود داشته، دولت به فکر بوده و اینگونه نیست که برخی می‌گویند دولت به مشکلات مردم توجهی نمی‌کند. به گزارش ایسنا، جت الاسلام حسن روحانی در حاشیه آخرین جلسه هیأت وزیران در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه امسال مردم بزرگ ایران هم سختی‌ها و مشکلات و هم محاسه‌های بسیار بزرگی را فریدند طرف‌ها در سختی‌ها و مشکلات هم دشمنان همه توان خود را علیه ملت ایران بکار گرفتند و هم شاهد نامهربانی‌هایی از سوی طبیعت بودیم.

وی تأکید کرد: اگر در سال ۹۷ مشکلاتی وجود داشته، دولت به فکر بوده و اینگونه نیست که برخی می‌گویند دولت به مشکلات مردم توجه نمی‌کند. دولت در جهت برطرف کردن مشکلات مردم طرح‌های بسیاری را در سال جاری اجرا کرد و همه توان و تلاش خود را برای حل مشکلات کشور به کار گرفت و این راه را در سال ۹۸ ادامه خواهد داد.

رئیس جمهوری با اشاره به اقدامات خصمانه مقامات ایالات متحده آمریکا علیه ایران در اعمال تحریم‌ها و فشارهای جدید اظهار کرد: مشکل دیگر ما در سال ۹۷ دشمنان قسم خورده‌ای بودند که با همه توان آمدند تا جلوی پیشرفت کشور و زندگی عادی مردم را بگیرند. آمریکایی‌ها بدون هیچ دلیلی همچون معاهده‌های دیگر از برجام خارج شد و به قول خود شدیدترین تحریم‌ها را علیه ملت ایران اعمال کرد.

روحانی گفت: آمریکایی‌ها فاکر می‌کردند که اگر تحریم‌ها و فشارها به ملت ایران را افزایش دهند می‌توانند به ایران و تهران باز گردند و به مردم ما مسلط شوند اما دستیابی به این هدف امکان ناپذیر است و ملت ایران هابطور که از سال ۴۲ تا کنون ایستادگی کرده‌اند، ایستادگی خواهند کرد.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه آمریکا، صهیونیست و ارتجاع منطقه دست به دست هم دادند تا انتقام ۴۰ ساله خود را از ما بگیرند گفت: در زمینه ار و قیمت کالاها برای ما مشکل درست کردند اما دولت خسته و ناامید نشد و دست روی دست نگذاشت و به‌طور مداوم به فکر حل مشکلات و نابامانی‌های ارزی بود.

وی ادامه داد: بخش‌های مختلف دولت به خصوص بانک مرکزی تلاش کرد و ما تا حدی توانستیم قیمت ارز را کنترل کنیم و در این زمینه یک مهار نسبی انجام شد. البته این بدان

تهدید انقلاب با رفتارهای زشت و ناپسند



یک نماینده مجلس تأکید کرد: عادت‌های زشت و ناپسندی سالیان سال در کشور شکل گرفته و به شکل ازدهای خطرناکی خاقیت انقلاب و نیازهای واقعی مردم را می‌بلدو همین باعث شده که آنان ناراضی باشند.جهانبخش محبی‌نیا در گفت‌وگو با ایلنا گفت: در حوزه استراتژی‌ها و تاکتیک‌ها و اقتصاد، فرهنگ، سیاست حتما باید دست به اصلاح ساختاری و دگرگونی‌ها بزنیم تا بتوانیم انقلاب را در رسیدن به اهدافش کمک کنیم.وی تأکید کرد: زیست در مقیاس جهانی با سرعت و به سمت تغییرات پیش می‌رود و ما هم باید با اصلاح ساختار به دگرگونی‌های مثبت، کشور را به سمت و سویی پیش ببریم که آینده روشنی را برای ما رقم بزند.

رئیس جمهور با اشاره به مشکلات ۹۷؛

مردم سال را با سختی و فشار گذراندند



علیه سلامت مردم، محیط زیست، مواد غذایی و داروی مردم بود.

رئیس جمهوری با بیان اینکه ما برای حل مشکلات به لحاظ ساختاری نیز اقدام کردیم، گفت: به ملت بزرگ ایران می‌گویم مطمئن باشند لحظه‌ای از توطئه دشمنان و حل مشکلات مردم غفلت نمی‌کنیم و با همه توان به دنبال حل مشکلات هستیم.برای کسانی که حقوق ثابت دارند افزایش ۲۰ درصدی حقوق را دنبال کرده و قانون مصوب مجلس را اجرایی می‌کنیم. تکلیف حقوق کارگران نیز همین هفته مشخص می‌شود. برای بخش پزشکی هم تصمیمات لازم را اتخاذ کرده‌ایم. به فشار مستضعف جامعه که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند نیز در حد توان کمک می‌کنیم.پرداختی ما به این اقشار بیش از چهار برابر شده است ولی نیاز آنها بیش از این است. وی تأکید کرد تمام توان خود را برای اشتغال، تولید و تأمین کالا‌های اساسی مردم به کار می‌گیریم. تا پایان سال حدود ۱۵ میلیارد دلار برای تأمین کالا‌های اساسی پرداخت کردیم. برای سال آینده ممکن است تغییراتی در شیوه تأمین کالا‌ها و اساسی می‌توانیم انجام دهیم اما تأمین این کالا‌ها را ادامه می‌دهیم. همچنین کمک‌های کالایی را ادامه خواهیم داد.

معنا نیست که قیمت ارز متعادل است و ما به نقطه مطلوب رسیدیم اما دشمن می‌خواست تورم ما روزه‌ا بالا برود. در شهرپور و مهر ما در زمینه تورم مشکلات زیادی داشته‌ایم اما توانستیم رشد تورم ماهانه را کنترل کنیم.

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه امسال فشار و سختی به مردم وارد شد و مردم سالی را با سختی و فشار گذراندند تأکید کرد: امسا دولت تمام توان خود را به کار گرفته و می‌گیرد و ما نسبت به آینده بسیار امیدواریم. وظیفه رسانه‌ها هم ایجاد امید و وحدت بیشتر است، زیرا با این دو اصل می‌توانیم از سختی‌ها عبور کنیم.

روحانی با اشاره به اینکه آمریکا در رسیدن به اهداف خود ناموفق بود خاطر نشان کرد: آنها وقتی از برجام خارج شدند انتظار داشتند که ما هم خارج شویم و اروپا هم از آمریکا حمایت کند اما آنها به اهدافشان نرسیدند ما حساب شده حرکت کردیم و اکنون مورد تحسین کشورهای دنیا هم هستیم. آمریکا فکر نمی‌کرد ما اینگونه عمل کنیم. اروپا هم زیر بار حرف آمریکا نرفت. امروز همه کشورهای دنیا جز چند کشور معدود، مفتیان ایران هستند.

روحانی ادامه داد: اقدام آمریکا نه علیه فناوری هسته‌ای بلکه

ظریف از توان ایران برای مذاکره با جهان خبر داد:

عرصه دیپلماسی جای اعتماد نیست

آتش بس گرفت ولی این اتفاق رخ نداد، سپس سه کشور منطقه یعنی روسیه، ترکیه و ایران تصمیم گیری کردند در سورهیه تنش‌ها کاهش یابد و این اتفاق افتاد و برنامه این سه کشور در سورهیه اجرایی شد.

وی گفت: اگر غرب مجوری را کنار بگذاریم، غرب شیفتگی و غرب ستیزی هم از میان خواهد رفت و ما باید این واقعیت را بپذیریم.امام خمینی (ره) به ملت ایران خوداری دادو باید این خوداوری را داشته باشیم و بدانیم که امروز برای انجام تصمیمات، کشور ایران نقش دارد و دیگر کشش گرو وابسته نیستیم.

وزیر امور خارجه اظهار کرد: اکنون در جهان منابع قدرت نیز است که بنا بر تصمیم غرب نیست و حتی بر خلاف میل آن‌ها است، نمونه آن در مسئله سوریه به است که آمریکا تصمیم به



وی افزود: به دلیل قدرت معنایی که ایران دارد بر این باور هستیم که می‌توانیم با همه مذاکره کنیم، البته مذاکره با اعتماد فرق دارد، ما به هیچ کس اعتماد نداریم و صحنه روابط بین الملل و عرصه دیپلماسی جای اعتماد نیست و به دوستان نیز نمی‌شود در این عرصه اعتماد کرد چه برسد به کسانی که ۴۰ سال با مردم ایران و انقلاب اسلامی سر ناسازگاری داشتند و از دشمنان کشور مانند صدام حمایت کردند.

نیروگاه‌های بوشهر ۲ و ۳ در حال ساخت



به این دولت و دولتمردان آمریکا نمی‌شود اعتماد کرد، این مسئله به خوبی دیده می‌شود و خود دستاورد بزرگی است.رئیس سازمان انرژی‌های اتمی افزود: ممکن است شرمز ۵ میلیارد هکتاری تولید کنند تا این مسئله به دیگران اعلام شود. البته فشارهای اقتصادی بوده است و بدیهی هم است اگر کشوری بخواهد استقلال سیاسی خود را حفظ کند، باید هزینه این مسئله را پرداخت کند.



در اندیشه‌های غرب طراحی و از سوی رسانه‌ها و این‌ها پشتیبانی دولت‌ها به حله اجرا می‌آید.رئیس با بیان اینکه صرف‌الرباز تاسف و اعلام محکومیت در پی وقوع چنین حوادثی کافی نیست، بر ضرورت اقدامات عملی و ملموس در این زمینه تأکید کرد و یادآور شد: از همه قضات حقوقدان و طرفداران حقیقی حقوق بشردر سراسر جهان دعوت می‌کنیم که با همکاری و تبادل نظر، به یک اجماع قدرتمند دست یابند و پیوستن به نهفت حقوقی مقابله با نژادپرستی، تروریسم و افراط گرایی، گام‌های جدی در این عرصه بردارند و دستگاه قضایی جمهوری اسلامی را به عنوان عالی‌ترین مجموعه قضایی کشوری که از قربانیان اصلی تروریسم و خشونت در جهان است،

حرکت امیدوارانه و فعالانه ابراز داشت: امروز حرکت امیدوارانه و دوری از ساس و ناامیدی و همچنین حضور فعال و پرهیز از هر گونه انفعال برای همه مردم و مسئولان کشور، مسیر صحیحی است که از سوی رهبر انقلاب ترسیم شده و قضات، کارکنان و مسئولان قضایی نیز با تبت‌از این پیام‌نهاد و توصیه‌ها، تمام تلاش خود را برای تحقق حرکت امیدوارانه و فاعلانه در زمینه تلبظ، به کار خواهند بست. رئیس دستگاه قضا با اشاره به جادنه تلخ تروریستی اخیر در نیوزلند، این اقدام ضدانسانی را موجب جریحه‌دار شدن وجدان عمومی جهان دانست و بار دیگر با محکوم کردن این عملیات نژادپرستانه علیه مسلمانان و نمازگزاران بی‌دفاع و بی‌گناه در یک کشور مدعی حقوق بشر، بیان کرد: این اقدام نژادپرستانه علیه مسلمانان با اقدامات افراط گرایان گروه‌های تکفیری و تروریستی نظیر داعش که به نام اسلام دست به نفرت پراکنی، ترور و وحشت افرونی می‌زنند، شباهت‌های زیادی دارد و همگی دستاورد دشوم‌روزه‌های اسلام‌هراسانه‌ای است که

جمهوری اسلامی دانست و تصریح کرد: با حضور آگاهانه ملت بزرگ ایران در عرصه‌های مختلف تحت‌رهبری‌های‌ای‌ها این مقام معظم رهبری، سال ۹۷ را در حالی به پایان می‌رسانیم که دشمنان جمهوری اسلامی در طراحی‌های بسیار پیچیده امنیتی، ایذایی، اقتصادی و روانی علیه کشور مان محتمل شکست‌های سنگینی شدند و مردم بزرگ ایران نیز بیش از هر زمان دیگری نشان دادند که در مسیر ایستادگی و مقاومت، عزم جدی و راسخ دارند.رئیس‌ای قدرانی از دشمن شناسی، زمان شناسی و موقعیت‌شناسی ملت ایران، این آگاهی را در کنار رهنمودهای مقام معظم رهبری از مهم‌ترین مولفه‌های شکست دشمن دانست و خاطر نشان کرد: مردم بزرگوار ما به خوبی می‌دانند که ایستادگی مقتدرانه در برابر دشمنان، جز از طریق اکتال به‌خدا و اعتماد به نفس میسر نیست و این نسخه شفابخشی است که همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز قرار گرفته است.وی با اشاره به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری و اشاره به دو گانه‌های مهم از جمله